## PLIEGO DE ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES

Entidad convocante: UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

Nomenclatura : AS-SM-38-2023-UNHEVAL/OEC-1

Nro. de convocatoria: 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto: CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO DE DATOS EN AMBIENTES

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN DE HUANUCO

Ruc/código : 20520655001 Fecha de envío : 25/10/2023

Nombre o Razón social : ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICACIONES Hora de envío : 12:36:41

S.A.C.-ELECTRICOM E & C S.A.C.

Consulta: Nro. 1
Consulta/Observación:

jefe de proyecto requisitos.

certificado ITIL (Opcional)

consulta:

Debido a que el personal certificado en ITIL tiene los conocimientos de buenas prácticas para la gestión de servicios de tecnologías de la información (TI) y abarcar toda la infraestructura, desarrollo y operaciones de TI y gestionarla hacia la mejora de la calidad del servicio. Solicitamos que el personal cuente con este certificado y se presente en la propuesta tecnica.

Acápite de las bases : Sección: General Numeral: 6 Literal: 3 Página: 31

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

## Análisis respecto de la consulta u observación:

SE ACOGE LA OBSERVACIÓN, EL JEFE DE PROYECTO DEBERÁ CONTAR CON CERTIFICACIÓN ITIL, POR ENDE TODOS LOS CERTIFICADOS DEL JEFE DE PROYECTOS DEBEN SER PRESENTADOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

null

Fecha de Impresión: 31/10/2023 05:35

Entidad convocante: UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

Nomenclatura : AS-SM-38-2023-UNHEVAL/OEC-1

Nro. de convocatoria: 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto: CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO DE DATOS EN AMBIENTES

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN DE HUANUCO

Ruc/código : 20520655001 Fecha de envío : 25/10/2023

Nombre o Razón social : ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICACIONES Hora de envío : 12:36:41

S.A.C.-ELECTRICOM E & C S.A.C.

Consulta: Nro. 2 Consulta/Observación:

tecnico de pruebas:

Indica ¿certificado en pruebas o testeo de cableado estructurado, emitido por el fabricante de equipos certificadores. Favor de confirmar que esto hace referencia ¿certificado en pruebas de cobre emitido por el fabricante de equipos certificador¿

Acápite de las bases : Sección: Específico Numeral: 6 Literal: 3 Página: 32

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

## Análisis respecto de la consulta u observación:

SE ACLARA, QUE LO SOLICITADO ES ¿CERTIFICADO EN PRUEBAS DE CABLEADO ESTRUCTURADO EMITIDO POR EL FABRICANTE DE EQUIPOS CERTIFICADOR ?, CABE PRECISAR QUE CABLEADO ESTRUCTURADO ABARCA, COBRE Y FIBRA , POR ENDE TODOS LOS CERTIFICADOS DEL TECNICO DE PRUEBAS DEBEN SER PRESENTADOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

null

Fecha de Impresión: 31/10/2023 05:35

Entidad convocante: UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

Nomenclatura : AS-SM-38-2023-UNHEVAL/OEC-1

Nro. de convocatoria: 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto: CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO DE DATOS EN AMBIENTES

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN DE HUANUCO

Ruc/código : 20520655001 Fecha de envío : 25/10/2023

Nombre o Razón social : ELECTRICOM ELECTRICIDAD & COMUNICACIONES Hora de envío : 12:36:41

S.A.C.-ELECTRICOM E & C S.A.C.

Consulta: Nro. 3 Consulta/Observación:

el contratista debera de realizar una visita tencia a los ambientes.

consulta:

Solicitamos visita técnica, indicar fecha, horarios y personal de contacto en la UNHEVAL para programar al personal

técnico

Acápite de las bases : Sección: General Numeral: 5 Literal: 2 Página: 24

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

## Análisis respecto de la consulta u observación:

SE PODRÁ GENERAR LA VISITA UN DÍA DESPUÉS DE LA PUBLICACIÓN DE LAS BASES INTEGRADAS, PARA LA COORDINACIÓN ENVIAR MENSAJE A LOS SIGUIENTES CORREOS INFORMATICA@UNHEVAL.EDU.PE LHUAMAN@UNHEVAL.EDU.PE

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

null